UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

BAN QLDA GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BQLDA-TCKH Lâm Đồng, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v báo cáo số dư tạm ứng các dự án

xây dựng cơ bản quý I/2025

Kính gửi: Phòng giao dịch số 13 – Kho bạc Nhà nước Khu vực XIII

 Thực hiện văn bản số 13/PGD13-CV ngày 14/4/2025 của Phòng giao dịch

số 13 – Kho bạc Nhà nước Khu vực XIII về việc thanh toán tạm ứng vốn đầu tư

xây dựng cơ bản, Ban QLDA giao thông tỉnh Lâm Đồng báo cáo số dư tạm ứng

các dự án xây dựng cơ bản như sau:

 - Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 271.662.513.787 đồng;

 - Số tạm ứng phát sinh trong kỳ: 2.000.000.000 đồng;

- Số tạm ứng thu hồi trong kỳ: 33.140.950.334 đồng;

 - Số dư tạm ứng đến 22/4/2025: 240.521.563.453 đồng.

 Chi tiết số dư tạm ứng của từng dự án:

 1. Xây dựng tuyến đường ĐT.729 kết nối tỉnh Lâm Đồng với tỉnh

Bình Thuận và tuyến đường ĐT.722 kết nối tỉnh Lâm Đồng với tỉnh Đăk

Lăk:

- Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 101.605.553.569 đồng (chi phí đánh giá

tác động môi trường 200.387.500 đồng, chi phí xây lắp 98.873.960.821 đồng,

chi phí XL di dời điện 1.734.629.223 đồng, chi phí giám sát 796.576.025 đồng)

- Số đã thu hồi tạm ứng trong kỳ: 15.649.089.284 đồng (chi phí xây lắp

15.256.446.999 đồng, chi phí TVGS 192.254.785 đồng, chi phí đánh giá tác

động môi trường 200.387.500 đồng)

- Dự kiến thực hiện thu hồi số dư tạm ứng: 85.956.464.285 đồng

+ Chi phí xây lắp: 83.617.513.822 đồng. Nhà thầu xây lắp đang triển khai

thi công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

+ Chi phí TVGS: 604.321.240 đồng; dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ

thi công của gói thầu xây lắp.

+ Chi phí xây lắp di dời điện: 1.734.629.223 đồng; nhà thầu xây lắp đang

triển khai thi công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

2. Xây dựng cầu Mỏ Vẹt

- Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 688.822.471 đồng (chi phí xây lắp)

- Dự kiến thực hiện thu hồi số dư tạm ứng còn lại: 688.822.471 đồng

+ Chi phí xây lắp: 688.822.471 đồng. Nhà thầu xây lắp đang triển khai thi

công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

3. Nâng cấp, mở rộng đèo Prenn, thành phố Đà Lạt

- Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 321.750.000 đồng (CP kiểm toán)

- Dự kiến thực hiện thu hồi số dư tạm ứng còn lại: 321.750.000 đồng

+ Chi phí kiểm toán: 321.750.000 đồng; nhà thầu đã hoàn thành công việc

và đang hoàn thiện hồ sơ để thanh toán thu hồi tạm ứng.

4. Xây dựng đường tránh thành phố Đà Lạt từ chân đèo Prenn đến

xã Xuân Thọ

- Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 500.000.000 đồng (chi phí NCKT)

- Dự kiến thực hiện thu hồi số dư tạm ứng: 500.000.000 đồng

+ Chi phí KS, NCKT: 500.000.000 đồng. Ủy ban nhân dân tỉnh đã chấp

thuận phương án điều chỉnh hướng tuyến, đơn vị tư vấn đã hoàn thiện phương

án thiết kế và đã trình Ủy ban nhân dân tỉnh. Chủ đầu tư sẽ thực hiện nghiệm

thu, thu hồi tạm ứng khi dự án được phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi.

5. Xây dựng đường Cam Ly – Phước Thành

- Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 26.518.991.798 đồng (chi phí xây lắp

16.217.426.798 đồng, chi phí di dời hệ thống điện nước 415.301.763 đồng, chi

phí GPMB 10.301.565.000 đồng)

- Số tạm ứng phát sinh trong kỳ: 200.000.000 đồng (chi phí QLDA)

- Số đã thu hồi tạm ứng trong kỳ: 6.812.186.000 đồng (chi phí GPMB)

- Dự kiến thực hiện thu hồi số dư tạm ứng còn lại: 20.322.107.561 đồng

+ Chi phí xây lắp: 16.217.426.798 đồng. Nhà thầu xây lắp đang triển khai

thi công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

+ Chi phí di dời hệ thống điện nước: 415.301.763 đồng; nhà thầu đang

triển khai thi công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

+ Chi phí GPMB: 3.489.379.000 đồng, Ban QLDA đầu tư xây dựng và

PTQĐ TP Đà Lạt đang thực hiện chi trả cho các hộ dân, dự kiến thu hồi tạm ứng

trong quý II/2025.

+ Chi phí QLDA: 200.000.000 đồng, dự kiến thu hồi tạm ứng trong quý

II/2025.

6. Xây dựng thay thế 05 cầu yếu

- Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 26.063.527.676 đồng (chi phí xây lắp

24.989.848.685 đồng, chi phí TVGS 335.377.896 đồng, chi phí GPMB

738.301.095 đồng)

-  Số tạm ứng phát sinh trong kỳ: 300.000.000 đồng (chi phí QLDA)

- Số thu hồi tạm ứng trong kỳ: 3.905.477.101 đồng (chi phí xây lắp)

- Dự kiến thực hiện thu hồi số dư tạm ứng: 22.458.050.575 đồng

+ Chi phí xây lắp: 21.084.371.584 đồng. Nhà thầu xây lắp đang triển khai

thi công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

+ Chi phí TVGS: 335.377.896 đồng; dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ

thi công.

+ Chi phí GPMB: 738.301.095 đồng; Do hộ dân được bồi thường GPMB

không có mặt tại địa phương nên Trung tâm PTQĐ huyện Bù Đăng chưa thực

hiện chi trả, đang giữ tại TK tiền gửi của Chủ đầu tư mở tại KBNN Lâm Đồng.

+ Chi phí QLDA: 300.000.000 đồng, dự kiến thu hồi tạm ứng trong quý

II/2025.

7. Nâng cấp tuyến đường ĐT.721 đoạn từ Km0+000 đến Km16+600

-  Số dư tạm ứng đến 17/01/2025: 115.548.566.510 đồng (chi phí xây lắp

112.615.489.539 đồng, chi phí thi công di dời điện nước 2.933.076.971 đồng)

- Số tạm ứng phát sinh trong kỳ: 1.500.000.000 đồng (chi phí QLDA)

- Số thu hồi tạm ứng trong kỳ: 6.774.197.949 đồng (chi phi xây lắp

5.189.688.407 đồng, chi phí thi công di dời điện nước 1.584.509.542 đồng)

- Dự kiến thực hiện thu hồi số dư tạm ứng: 110.274.368.561 đồng

+ Chi phí xây lắp: 107.425.801.132 đồng. Nhà thầu xây lắp đang triển

khai thi công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

+ Chi phí thi công di dời điện nước: 1.348.567.429 đồng. Nhà thầu đang

triển khai thi công, dự kiến thu hồi tạm ứng theo tiến độ thi công.

+ Chi phí QLDA: 1.500.000.000 đồng, dự kiến thu hồi tạm ứng trong quý

II/2025.

Ban QLDA giao thông tỉnh Lâm Đồng báo cáo định kỳ số dư tạm ứng các

dự án xây dựng cơ bản như trên, kính đề nghị Phòng giao dịch số 13 – Kho bạc

Nhà nước Khu vực XIII xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Giám đốc Ban (để báo cáo);

  - Các phòng thuộc Ban;

  - Trang TTĐT Ban;

  - Lưu: TC-KH, VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hiệp

		2025-04-22T16:13:27+0700

		2025-04-22T16:24:52+0700

		2025-04-22T16:24:52+0700

		2025-04-22T16:24:52+0700